
 
TJ Sokol Velké Němčice a stárci ročníku 1998 

srdečně zvou všechny občany na 

TRADIČNÍ VAVŘINECKÉ HODY, 
které se konají 6. a 7. srpna 2016 

Program: 

Sobota 6. 8. 2016 

17:00 hod. mše svatá  

18:00 hod. průvod stárků obcí 

20:00 hod. taneční zábava na parketu u kostela  

 (v případě nepříznivého počasí v kulturním  domě) 

Neděle 7. 8. 2016 

12:00 hod. zvaní na večerní zábavu 

17:00 hod. tanec pod májí 

20:00 hod. taneční zábava na parketu u kostela  

 (v případě nepříznivého počasí v kulturním  

 domě) 

Po oba dva dny hraje dechová hudba LÁCARANKA.  

Zvou stárci i pořadatelé. 

Hodové zábavě předchází stavění máje na parketu u kostela v pátek 5. 8. 

2015 v 19.00 hodin. Prosíme rodiče stárků, ale i ostatní občany o pomoc. 
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Školní prázdniny v polovině 

Miroslav Strouhal, ředitel ZŠ 

První měsíc hlavních prázdnin je 

za námi. Pojďme se však ještě vrátit 

do posledních okamžiků školního 

roku 2015-2016. Skončil 30. června! 

Pro dospělé to byl úplně obyčejný 

den, pro školáky určitě slavnostní 

a toužebně očekávaný. Vždyť se za-

čínala doba výletů, koupání, lenošení, 

táborů. 

Radostně ze školy odcházelo 127 

žáků, kteří na svém vysvědčení měli 

vyznamenání. Důvod ke smutku urči-

tě neměli ti, kteří prospěli a věděli, že 

svoji školní práci odvedli odpovědně 

a poctivě. Bohužel však byli i takoví, 

kteří si budou muset svůj postup do 

dalšího ročníku obhájit u opravných 

zkoušek. Ti, kteří uspěli v některé 

z naukových nebo sportovních soutě-

ží v oblastní nebo na krajské úrovni, 

byli pozváni panem starostou na 

slavnostní předání ocenění. Akce se 

konala den před koncem školního 

roku a poděkování za reprezentaci 

školy s diplomy si z místního kina 

odnesli Pavlína Broskvová (3. třída), 

Aneta Furchová (6. A), Barbora No-

votná (6. B), Martina Galburová (6. 

B), Klára Jelínková (8. třída). Adam 

Zapletal (8. třída), Tereza Kadlecová 

(8. třída), Lenka Michálková (8. tří-

da), Marie Fialová (9. A), Miroslav 

Strouhal (9. A), Enrique Ondrůj (9. 

A), Julien Kleeb (9. A), Filip Grábl 

(9. B), Lucie Frömmelová (9. B) a 

Ondřej Frank (9. B). Podvečerní 

slavnost v kině byla určena také žá-

kům 9. tříd, kteří si převzali od tříd-



ních učitelů svoje poslední vysvědče-

ní ze základní školy. Z 34 deváťáků 

jich 80 % odchází na gymnázia a 

střední školy s maturitou. A nevybíra-

li si ty, na které je možné dostat se 

jednoduše. Celá řada z nich zvládla 

přijímací zkoušky na školy, které se 

dají označit jako „prestižní“. Všichni, 

kteří zaplnili sál kina, jim přáli 

zejména hodně štěstí v dalším studiu. 

Závěr školního roku byl ve zna-

mení celé řady akcí, které škola pořá-

dala nejen pro svoje žáky. Myslím, že 

nezklamala série šesti „Zahradních 

slavnostní“, které se odehrávaly 

v malém školní amfiteátru. Pokud jste 

tam ještě nezavítali, neváhejte. Za-

hrada je opravdu krásná a pobyt zde 

je velmi příjemný.  

Koncert ZUŠ v Pohořelicích 

a školních recitátorů patřil 

k vrcholům našeho školního snažení. 

Loučili jsme se na něm s paní učitel-

kou Zdeňkou Poulovou, která u nás 

učila 15 let hře na klavír a flétnu. Od-

chází do důchodu a bude se věnovat 

svým vnoučatům. Když u nás zahájila 

výuku, navštěvovalo zdejší pobočku 

ZUŠ 7 žáků. V minulém školním ro-

ce se jejich počet blížil padesáti. I 

proto si paní učitelka Poulová zaslou-

ží velký dík za vše, co ve Velkých 

Němčicích udělala. 

V červnu se na přehlídce dět-

ských divadelních souborů 

v Hustopečích představili žáci dvou 

kroužků naší školy. Velké poděková-

ní si zaslouží i paní Dana Kvapilová, 

která celý rok vedla malé adepty he-

reckého umění. Pod jejím vedením 

nacvičili dvě pásma – Šla barvička na 

procházku a O zvířátkách. Osmáci se 

představili ve dvou scénkách s ná-

zvem „Kdo to zavinil?“ Obě vystou-

pení mohli vidět i návštěvníci „škol-

ního kabaretu“, který škola pořádala 

v rámci slavností ve školní zahradě. 

Na něm vystoupil i bývalý žák naší 

školy Daniel Mrkvica. Jeho krásný 

zpěv byl mimochodem ozdobou pro-

gramu několika významných akcí, 

které se v letošním roce odehrávaly 

v našem regionu. Tou největší bylo 

předávání ocenění nejlepším sportov-

cům okresu Břeclav. 

Závěr školního roku 2015 – 2016 

byl ve škole velmi hektický. Akce 

střídala akci! Krom běžného vyučo-

vání, sbírání posledních známek a pl-

nění školních povinností, si polovina 

žáků školy mohla užívat svoje pobyty 

ve školách v přírodě. Deváťáci pre-

zentovali svoje absolventské práce, 

v rámci Dne bez úrazu si všichni pro-

cvičili základy první pomoci. Rušný 

byl i začátek prázdnin, kdy se na 

dvou letních táborech vystřídalo 100 

dětí a 30 dospělých. Určitě tomu ne-

bude jinak ani v dalším školním roce, 

který se již organizačně připravuje. 

Zahájen bude 1. září v 8 hodin v sále 

kulturního domu. A na jeho počátku 

čekají žáky seznamovací pobyty, tra-

diční sportovní akce a zahájeny bu-

dou taneční kurzy pod vedením man-

želů Bechných. Na jejich závěrečné 

prodloužené se pak s oběma zřejmě 

definitivně rozloučíme. Po čtyřiceti 

letech ukončí práci tanečních mistrů. 

Ale to už je námět pro další článek. 

Užívejme si prázdnin, odpočívejme. 

Na přemýšlení o tom, co nás čeká 

v dalším školním roce je ještě dost 

času. 

Byla sezona 2015 – 2016 

úspěšná? 
Zdeněk Richter 

Z celkového pohledu na všechna 

naše družstva kopané můžeme hod-

notit tuto sezonu jako jednu z nejlep-

ších posledního dvacetiletí. V našich 

oddílech máme zapojeno cca 110 

mladých lidí, kteří jsou dle věku za-

řazeni do šesti družstev. Tato druž-

stva hrají soutěže na okresní a krajské 

úrovni. 

Jak si jednotlivá družstva ve 

svých soutěžích počínala? 

Družstva přípravky hrají své zá-

pasy tak, aby si co nejvíce chlapců 

osvojilo základy kopané a vůbec ne-

záleží na výsledku, neboť se neuvádí 

v žádných oficiálních tabulkách sou-

těží. Chlapci pod vedením svých tre-

nérů Bohuslava Furcha a Jana Fojtíka 

skončili svoji sezonu v červnu po-

sledním utkáním se Starovicemi a po-

tom následovalo exhibiční utkání pro-

ti maminkám, které bylo důstojným 

zakončením sezony. Chtěl bych po-

děkovat všem rodičům, babičkám a 

dědečkům, kteří jednak naše chlapce 

vždy hlasitě povzbuzovali anebo 

chlapce vozili k utkáním za soupe-

řem. 

Družstvo žáků pod vedením 

JUDr. Františka Klimuse a Vítězslava 

Rauše hrálo svou okresní soutěž tak-

to: odehrálo 18 utkání, ve kterých 6x 

vyhrálo, 2x remizovalo a 10x prohrá-

lo. Skóre 65:96 a získalo 20 bodů, 

což stačilo na umístnění na 6. místo 

celkové tabulky. Nejlepším střelcem 

branek byl Lengál Tomáš, který dal 

22 branek, dále Mrkvica Tomáš se 

trefil 12x, Grbavčic Erik 9x, Macek 

Jiří 6x a na dalších brankách se podí-

lelo dalších šest hráčů.   

Naše dvě dorostenecká družstva 

pod vedením Petra Grábla, Jana Mrk-

vici a Radka Brychty si počínala 

velmi dobře a nebýt velké marodky 

u staršího dorostu, kde museli vypo-

máhat mladší dorostenci, by bylo 

umístnění obou družstev jistě lepší. 

Mladší dorost po celou sezonu atako-

val neustále 1. místo KP, ale jak již 

jsem se zmínil, někteří museli pomá-

hat při utkáních staršího dorostu. To 

se projevilo hlavně v utkání s Ivanči-

cemi, kdy naše mladší družstvo pouze 

remizovalo, a tím se vlastně připravi-

lo o titul přeborníka kraje. Družstvo 

skončilo na 2. místě KP se ztrátou 1 

bodu na vítězné Kohoutovice. Z 26 

utkání - 22x vyhrálo, 2x remizovalo a 

2x prohrálo. Skóre 128:34 a zisk 68 

bodů. Nejvíce branek dal Ondrůj 

Enrique a to 31, Vlach Filip 26, Grábl 

Filip 19, Mrkvica Jan 11 a na dalších 

brankách se podílelo dalších 13 hrá-

čů. 

Starší dorostenci doplatili při 

svém úzkém kádru na velkou marod-

ku, a to hlavně v jarní části sezony. 

Oslabenému družstvu museli pomá-

hat chlapci z mladšího dorostu, neboť 

při některých utkáních nastoupili jen 

3-4 starší dorostenci. Přesto ve svých 

26 utkáních 5x vyhráli,7x remizovali 

a 14x prohráli. Skóre 43:66, zisk 22 

bodů a umístnění na 12 místě tabul-

ky. Nejvíce 12 branek dal Vintrlík 

Martin, dále Macek Jaroslav přidal 6 

branek, Ondrůj Enrique 5 branek a na 

dalších se podílelo 12 hráčů - vesměs 

mladších dorostenců. 

Družstvo mužů “A“ po devítileté 

odmlce v OP Břeclavska si v pod-

zimní části sezony počínalo velmi 

úspěšně a bylo neustále na předních 

místech tabulky. V jarní části sezony 

našim hráčům zvlhl střelecký prach a 

po velmi úspěšném podzimu naše 

družstvo pod vedením Tomáše Bed-

náře a Mirka Hnilici skončilo na 9. 



místě, když z 26 utkání - 9x vyhrálo, 

9x remizovalo a 8 x prohrálo. Skóre 

41:43 a zisk 36 bodů. Nejvíce 16 bra-

nek dal Bažant Zdeněk, dále Pro-

cházka Michal dal 6, 4x se trefil Pe-

routka Tomáš, Nekvapil Marian a 

Šťastný Radek, dále Vintrlík Vojta a 

Frank Zbyněk dali 3 branky, Vintrlík 

Pavel 2 a Pich Jan 1 branku. 

Družstvo mužů “B“ pod vedením 

Jaroslava a Jirky Mrkviců skončilo na 

5. místě své soutěže. Z 18 utkání - 7x 

vyhrálo, 3x remizovalo a 8x prohrálo. 

Skóre 32:33 a zisk 24 bodů. Na bran-

kách se podílelo celkem 18 hráčů. 

Nejvíce branek dal Jaroslav Hruška, 

který se trefil 5x. 

Činnost našeho oddílu by ne-

mohla existovat bez finančního a ma-

teriálového vybavení. Zde musíme 

poděkovat hlavně všem našim čle-

nům, kteří se podílejí na pořádání 

Majové zábavy a Vavřinckých hodů. 

Tyto akce nám pomáhají zajistit z 

velké části finance na činnost oddílu, 

ale velkou  podporu máme u Zastupi-

telstva městyse Velké Němčice, které 

je hlavním sponzorem.  

Dále nám pomáhají finančními, 

popř. materiálovými dary: Furch 

František, Mrhal Zdeněk, Machala 

Aleš, Mrkvica Luděk, Fojtík Jan ml., 

Furch Bohuslav a Řežábek Milan, za 

což jim patří velké poděkování. 

Nová sezóna 2016-2017 začíná!! 

Druhým srpnovým víkendem za-

čnou krajské a okresní soutěže nové-

ho ročníku. V soutěžích máme tento-

krát zapojeno 7 družstev. Jsou to 

mladší a starší přípravka, žáci, mladší 

a starší dorost, muži “A“ a muži “B“. 

Srpnový program: 

Muži “A“ - OP: 
13.8. Valtice – Velké Němčice, sobota 

v 10,00 hod. 

21.8. Velké Němčice – Tvrdonice, neděle 

v 16,30 hod. 

28.8. Vel.Bílovice - Vel.Němčice, neděle 

v 16,30 hod. 

4.9. Velké Němčice – Uherčice, neděle 

v 16,00 hod. 

Dorost KP: 

14.8. Velké Němčice – Ivančice, neděle 

14,15 st. v 16,30 ml. 

20.8. Mor.Slavia – Vel.Němčice, sobota 

14,15 st. v 16,30 ml. 

28.8. Velké Němčice – Kyjov, neděle 

14,15 st. v 16,30 ml. 

Muži “B“ - OS: 

21.8. Hustopeče - Vel.Němčice, neděle 

v 16,30 hod. 

28.8. Vel.Němčice – Brumovice, neděle 

v 10,30 hod. 

Družstva přípravek a žáků začínají    

4. 9. 2016. 

Zveme všechny příznivce, aby v 

následující sezoně našim družstvům 

zachovali přízeň a přišli je v jejich 

utkáních sezony 2016-17 povzbudit. 

 

ZÁŘÍ – přichází ta velká 

chvíle – půjdete poprvé 

společně do mateřské školy 
Šedová Táňa, ředitelka MŠ 

Milí rodiče, 

pro Vaše dítě nastane od prvního 

září významná změna – nastoupí totiž 

do mateřské školy. Život se změní 

nejen jim, ale samozřejmě i Vám. Na-

jednou bude o vašeho potomka pečo-

vat někdo jiný a vy ho uvidíte až od-

poledne. A jak to bude v mateřské 

škole probíhat? 

Vaše děti před vstupem do třídy 

mateřské školy dostanou svoji znač-

ku, projdou si zázemí (sociální zaří-

zení, aby věděly, kam zamířit, až bu-

de třeba). Bude na ně čekat třída 

s hračkami, paní učitelka, spousta 

kamarádů a zážitků – zkrátka nová 

životní etapa pro dítě i jeho mamin-

ku. 

V naší mateřské škole bude pro-

bíhat pro ty nejmenší „adaptační ob-

dobí “ – dítě může být na chvíli ve 

třídě s rodičem, postupně se prodlu-

žuje doba setrvání dítěte ve školce 

a dítě se už pomalu osamostatňuje 

nebo zkouší být ve třídě samo hodin-

ku, dvě a pokouší se zvládnout od-

loučení od maminky. Jen malé pro-

cento dětí vše zvládne bez slzičky, 

tak se proti nim musí rodiče obrnit 

a důvěřovat učitelce. Většinou nebu-
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MATEŘSKÁ ŠKOLA 

VELKÉ NĚMČICE 

dou trvat déle než pět minut a pak si 

půjdou hledat lepší zábavu. Důležité 

je, aby maminka rychle odešla a ne-

loučila se dlouho s dítětem. 

Rodiče se seznámí s učitelkami 

a budou se moci ptát, jak pobyt dítě 

v mateřské škole zvládá. První tři 

měsíce jsou více méně seznamovací – 

dítě si zvyká na režim, nové kamará-

dy, prostředí a vstřebává pravidla. 

Není důležité, že třeba nekreslí žádné 

obrázky nebo se nezapojuje do čin-

nosti, ale důležité je, že si hraje, na-

vazuje kontakty a nachází své místo 

v kolektivu. To ostatní se dostaví sa-

mo, až přijde ten správný čas. 

Mohou také přetrvávat potíže ty-

pu – „já tam dneska nechci“. Větši-

nou to je jen zkouška nervů rodičů, 

dítě dobře ví, jak na Vás a bude se 

snažit Vás tím obměkčit. Tady je dů-

ležité, zatnout zuby a nepovolit.  

O školce doma mluvte hezky. 

Nestrašte s ní dítě, neznechucujte mu 

ji („ve školce to budeš muset dělat, 

počkej, paní učitelka tě naučí, děti se 

ti budou smát…“). Tím si může dítě 

vytvořit přirozený odpor, který je pak 

těžké překonat. 

Proto by bylo dobré, když 

z prvního dne ve školce uděláte den 

slavnostní. Máte-li možnost, dopro-

voďte dítě oba, udělejte fotografie, 

nikam nespěchejte. Vyhnete se tak 

zbytečnému stresu a nervozitě. Ve 

školce mu pak vše ukažte, doprovoď-

te ho do třídy a v klidu předejte paní 

učitelce. Jestliže je to jen trochu 

možné, vyzvedněte ho třeba hned po 

obědě, či spaní a udělejte si pěkné 

odpoledne. Pro dítě, ale i pro Vás je 

to nesmírně důležité. Uvědomte si, že 

Váš syn, či dcera, učiní významný 

krok ve svém životě a to bude stát za 

oslavu. Dejte jim najevo, že přestože 

budou chodit do školky a strávíte 

spolu méně času, přesto budou pro 

vás důležití a vždy si na ně najdete 

aspoň chvilku. 

Přejeme rodičům a jejím dětem, 

které poprvé navštíví mateřskou ško-

lu mnoho štěstí, dobrý start, zvládnutí 

adaptačního režimu, spokojenost ve 

školce, mnoho krásných zážitků 

a pěkné vzpomínky. 

 

Návštěva akademické ma-

lířky paní Jany Rozkové 
Mgr. Jana Jičínská 

V rámci projektu „Můj domov je 

tam, kde to dobře znám, aneb umíme 

se dívat kolem sebe a poznáváme 

práci a řemesla jiných“, jsme navští-

vili 19. 5. 2016 zdejší akademickou 

malířku p. Janu Rozkovou. Paní Roz-

ková nám ukázala svůj nově zrekon-

struovaný ateliér, kde se postupně vy-

střídaly všechny třídy ze školky. Nej-

prve nám začala povídat o svých 

krásně namalovaných a vystavených 

obrazech. Dětem vysvětlila 

a objasnila některé z výtvarných 

technik, kterými tyto obrazy malova-

la. Také jaké používá výtvarné mate-

riály a hlavně se děti mohly dozvědět 

co je paleta a jak se drží. 

Nejzajímavější pro děti byla 

ukázka míchání barev. Nejen, že paní 

malířka nechávala prostor pro otázky 

a dotazy od dětí, ale také byla zvěda-

vá, jestli něco zase na oplátku ví děti: 

„Víte, jaké jsou 3 základní barvy?“ 

Naše děti ani chvilku nezaváhaly a 

odpověděly správně – žlutá, červená 

a modrá. Paní malířka jim dále pro-

zradila, že s těmito barvami se dá dá-

le kouzlit, a když se smíchají, vznik-

nou další barvy a ty si ani nemusíme 

kupovat.  

Děti nechala nahlédnout také do 

„výtvarné pracovny“, kde se učí ma-

lovat nejen děti, ale i dospělí a viděli 

jsme tam i jejich vystavené výtvarné 

práce. Děti získaly nové poznatky 

a zkušenosti z výtvarné oblasti a vidí, 

že i malba může být zábavná. 

Paní Rozkové moc děkujeme za 

ochotu a čas, který nám věnovala. 

Vás srdečně zve na oslavu 

70. výročí od založení, která 

se uskuteční 

dne 16. 9. 2016 v 16:30  

u mateřské školy  

Velké Němčice. 

Na programu: 

 slavnostní otevření školní 

zahrady mateřské školy 

 prohlídka budovy mateřské 

školy od 17:00 do 18:00 

 vystoupení dětí z mateřské 

školy 

 vystoupení taneční skupiny 

MOVE AROUND 

 zábavný program pro děti 

s doprovodným progra-

mem – agentura „Koráb“ 

 volná zábava u cimbálové 

muziky Eliška 

 předpokládaný konec 

v 19:00 

Občerstvení zajištěno. 


